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نسخه چاپی/خبرآنلاین
تاریخ : شنبه 11 مهر 1394 - 06:20:00 کد مطلب:463796

سرویس خبری: بین الملل > دیپلماسی

سیدحسین موسویان:تعداد مفقودان منا وناپدید شدن برخی افراد
درعربستان بسیارمشکوک است

روزنامه دنیای اقتصاد با حسین موسویان در باره وقایع منا گفت وگو کرده است.

بخشهایی از این مصاحبه را می خوانید:

*قطعا تعداد مفقودان و از جمله ناپدید شدن دیپلمات ایرانی و برخی مقامات دیگر ایرانی، بسیار مشکوک است. مسوولان امنیتی-سیاسی
ایران باید با اولویت ویژه به این موضوع رسیدگی کنند و در صورت اثبات عمدی بودن آن، بلافاصله باید روابط سیاسی با ریاض به حالت

تعلیق در آید، اعزام حجاج تعلیق شود و شکایت ایران به مراجع بین المللی تسلیم شود.

*سعودی ها از رفع تحریم های ایران، باز شدن فضای بین المللی برای ایران بیش از حد تصور عصبانی هستند و بنابراین رفتار

سیاسی شان کاملا غیرمتعادل شده است.ادامه روند کاهش تشنج و خصومت بین ایران وآمریکا نیز ریاض را دچار جنون سیاسی مطلق
خواهد کرد.

*افزایش حجم اختلافات با سعودی در دولت آقای روحانی درست است اما این ناشی از افزایش قدرت، نفوذ، نقش و جایگاه منطقه ای و
بین المللی ایران است. این حقیقتی است که موجب عصبانیت سعودی ها شده است. در عین حال بهبود روابط، هم ممکن است و هم ضروری.

تقابل عربستان و ایران نه به نفع منطقه است و نه به نفع جهان اسلام و نه به نفع دوکشور.

*دوروز قبل با یک حقوقدان اهل سعودی در آمریکاگفت وگویی داشتم. گفتم چرا ریاض از گفت وگوی مستقیم با ایران وحشت دارد و مرتب
جواب منفی می دهد. او به من پاسخ داد که ریاض احساس می کند منطقه را به ایران باخته است و رفتن پای میز مذاکره در این شرایط به
معنی به رسمیت شناختن شرایط فعلی و قدرت و نفوذ ایران در منطقه و نهایتا هم دادن امتیاز به ایران است.حقوقدان سعودی به من گفت:

یادتان هست شما ایرانی ها تا زمانی که صدام در خاک ایران بود، حاضر به مذاکره نمی شدید و همه تقاضاهای منطقه ای و بین المللی برای
صلح را رد می کردید؟ شما زمانی حاضر به مذاکره شدید که عراق را ازخاک ایران بیرون کردید. حال و روز امروز سعودی هم همین گونه

است.

*نسل جدیدی که حاکمیت در ریاض را در اختیار گرفته پختگی سیاسی ندارد و رفتار بچگانه ولجوجانه  دارد که مبتنی بر عقل و تدبیر
نیست. اینها خیال می کنند که سیاست تهاجمی دارند. اگر مقداری تامل کنند به نظرم حاکمان جوان فعلی سعودی دارند تیشه به ریشه
حاکمیت آل سعود می زنند. برداشت من این است که آمریکا موافق تجاوز سعودی به یمن نبود، اما حیات سیاسی خاندان آل سعود برای
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آمریکا مثل گذشته حیاتی نیست چون نیازی به نفتشان ندارد.
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